Centro Nacional de Estimación. Prevención v Reducción del Riesgo de Desastres - CENEPRED

Comité Especial Encargado Implementación del S Control Intern

"Decenio de las Personas con Discapacidad en el Perú" "Año de la Consolidación del Mar de Grau"

usnão

MEMORANDUM MÚLTIPLE N° 002-2016-CENEPRED/CESCI

Α

Mg. MARIO FEDERICO MENDOZA GAVILANO

Director de Gestión de Procesos

Lic. ENA CORAL POMA

Directora (e) de Fortalecimiento y Asistencia Técnica

CENERED

Dirección de Gestión de Procesos

Econ. CARLOS IGNACIO I FNGUA CALLE

Econ. CARLOS IGNACIO LENGUA CALLE

Jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto

ASUNTO

Conformación de Equipo Técnico.

LUGAR Y FECHA

San Isidro, 26 de febrero de 2016

26 FFB, 2016 J:17 Firme:

Es grato dirigirme a usted en relación al Acta del Comité Especial encargado de la Implementación del Sistema de Control Interno del CENEPRED del 26 de febrero de 2016 el cual adjunto al presente. En dicho documento refiere a la designación de los miembros del Equipo Técnico que apoyaran al Comité Especial encargado de la Implementación del Sistema de Control Interno del CENEPRED.

Por lo mencionado, mucho agradeceré dar cuenta de este documento a las personas que están ocupando el cargo en mención y asimismo se convocara a este Equipo Técnico en su debida oportunidad para coordinar los trabajos respectivos.

Atentamente..

CENEPRED OFISINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO RECIBIDO 2 6 FEB. 2018 Hora: //:/5 Firma: Reg. Nº

Ing. José Antonio Zavala Aguirre

Presidente del Comité Especial encargado de la

Implementación del sistema de Control Interno - CENEPRED

PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS CENEPRED Dirección de Fortalecimiento y Asistencia Técnica RECIBIDO 2 6 FEB. 2016 Reg. N°

Centro Nacional de Estimación, Prevención y Reducción del Riesgo de Desastres - CENEPRED

"Decenio de las Personas-con Discapacidad en el Perú" "Año de la Consolidación del Mar de Grau"

ACTA DE DESIGNACIÓN DE EQUIPO TECNICO DEL COMITÉ ESPECIAL ENCARGADO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE CONTROL INTERNO

LUGAR Y FECHA

San Isidro, 26 de febrero 2016

MIEMBROS

Ing. José Antonio Zavala Aguirre

Director (e) de Monitoreo, Seguimiento y Evaluación Presidente del Comité Especial para Implementar el SCI

Lic. Julio Armando Cumpa Arisnavarreta Jefe de la Oficina de Administración

Secretario del Comité Especial para Implementar el SCI

Abog. Javier Juan Pinillos Chunga Jefe de la Oficina de Asesoria Jurídica

Miembro del Comité Especial para Implementar el SCI

ASUNTO

Conformación del Equipo Técnico del Comité

Especial para Implementar el Sistema de Control Interno.

REFERENCIA

Resolución Contraloría Nº 458-2008-CG

Resolución Jefatural N° 145-2015-CENEPRED/J

Siendo las 10.00 horas a.m. del día 26 de febrero de 2016 se reunieron en las instalaciones de la Dirección de Monitoreo, Seguimiento y Evaluación a los miembros integrantes del Comité Especial para la Implementación del Sistema de Control Interno asistiendo el Ing. José Antonio Zavala Aguirre en su calidad de Presidente, el Lic. Julio Armando Cumpa Arisnavarreta como Secretario y el Abog. Javier Juan Pinillos Chunga-como Miembro.

Con el quorum reglamentario se inició la asamblea ordinaria teniendo como único punto de agenda: La Conformación del Equipo Técnico que apoyara las actividades del Comité Especial para Implementar el Sistema de Control Interno.

El Presidente propone la siguiente terna la misma que fue consultada oportunamente a la alta Dirección del CENEPRED:

- Sub Director Normas y Lineamientos de la Dirección de Gestión de Procesos.
- Sub Director de Sectores de la Dirección de Fortalecimiento y Asistencia Técnica
- Jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto.

La propuesta se fundamenta en que los funcionarios y profesionales en su calidad de responsables o encargados de estas instancias tienen carácter vinculante con la aplicabilidad del Sistema de Control Interno.





"Decenio de las Personas-con Discapacidad en el Perú" "Año de la Consolidación del Mar de Grau"

Evaluada la propuesta se acuerda por unanimidad que el Equipo de Trabajo queda conformado de la siguiente manera:

- Sub Director Normas y Lineamientos de la Dirección de Gestión de Procesos como Primer miembro.
- Sub Director de Sectores de la Dirección de Fortalecimiento y Asistencia Técnica como Segundo miembro.
- Jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, como tercer miembro

Se notificara a los miembros del Equipo Técnico que han sido incorporado a la comisión para asistir a la convocatoria que efectué EL Presidente del Comité.

No habiendo puntos pendientes el Presidente levanta la sesión para lo cual se firma en señal de conformidad en la ciudad de Lima al 26 de febrero de 2016 a horas 11.00 a.m.

Ing. Jose Antonio Zavala Aguirre

Director (e) de Monitoreo, Seguimiento y Evaluación Presidente del Comité Especial para Implementar el SCI

Lic. Julio Armando Cumpa Arisnavarreta

Jefe de la Oficina de Administración

Secrétario del Comité Especial para Implementar el SCI

Alfog. Javier Juan Pinilles Chunga

Jefe de la Oficina de Asesoria Jurídica

Miembro del Comité Especial para Implementar el SCI